[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 04 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.
 “Altera Lei Municipal nº 4.227/2015 que dispõe sobre isenção prevista na Lei Municipal nº 3.096/2006 que trata sobre a criação do SAAEMB – Serviços Autônomo de Agua, Esgoto e Meio Ambiente do Município de Buritama”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.
Art. 1º - O artigo 2º da Lei Municipal nº 4.227 de 18 de dezembro de 2015, que dispõe sobre isenção prevista na Lei Municipal nº 3.096/2006 que trata sobre a criação do SAAEMB – Serviços Autônomo de Agua, Esgoto e Meio Ambiente do Município de Buritama, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2006.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Buritama, 02 de fevereiro de 2017; 99 anos de Fundação e 68 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Considerando solicitação feita pelo Diretor Executivo do SAAEMB, com relação a preocupação de regularizar a isenção concedida a entidade Centro Assistencial Benedita Fernandes, através da Lei Municipal nº 4.227/2015, tendo em vista que existe processo pendente sem finalização junto aquela Autarquia, por conta de interpretação de texto, feita pela servidora Procuradora do SAAEMB.

Submetemos o presente projeto que visa retroagir a isenção a data da criação do SAAEMB, para evitar qualquer questionamento no futuro por qualquer ente público.

Portanto contamos de a apreciação e deliberação favorável dos Nobres Edis dessa Casa de Leis, para que referido processo seja finalmente finalizado.

Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal
2
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br